
 

Zborovská 11, 150 21 Praha 5    tel.: 257 280 345    brzobohatat@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

   

Praha: 24. 9. 2019 Dle rozdělovníku 

Číslo jednací: 126642/2019/KUSK 

Spisová značka: SZ_123712/2019/KUSK 

Vyřizuje: Mgr. Tereza Brzobohatá / 345 

Značka: OŽP/TB 

Posuzování vlivů na životní prostředí – zahájení zjišťovacího řízení záměru  

„Drůbežárna Cítov - navýšení stávající projektované kapacity o odchovnu slepic“  

v k. ú. Cítov. 

 

Krajský úřad Středočeského kraje, jako příslušný úřad dle § 22 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 

vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů  

na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) Vám zasílá dle ust. § 6  

odst. 7 zákona informaci o oznámení záměru „Drůbežárna Cítov - navýšení stávající 

projektované kapacity o odchovnu slepic“ v k. ú. Cítov, podle přílohy č. 3 k zákonu a sděluje 

Vám, že tento záměr bude podroben zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona. 

Oznamovatel záměru:  Zemědělská Cítov a. s., IČ: 61672041 

Zpracovatel oznámení: Bc. Kateřina Březová, Ekoporadenství, Řisuty 42, 273 78 Řisuty 

 

Předmětem záměru je navýšení stávající kapacity zemědělského zařízení Drůbežárny Cítov. 

V současnosti drůbežárna zahrnuje mj. chov nosnic, který je soustředěn do dvou rekonstruovaných 

hal. Celková kapacita těchto hal je 47 175 ks nosnic. Předkládaný záměr spočívá ve změně užívání 

objektu nevyužívané haly bývalého kravína, který byl v roce 2019 rekonstruován na tzv. voliérový 

systém odchovu kuřic. Projektovaná kapacita tohoto objektu je 26 220 ks kuřic, celková kapacita 

drůbežárny tak dosáhne ve třech halách počtu 73 395 ks slepic. 

 

Kapacita záměru:  hala I.  21 375 ks slepic  

hala II.  25 800 ks slepic 

hala III.  26 220 ks slepic  

celkem  73 395 kusů slepic 

 

Základními technologickými operacemi jsou krmení, napájení, automatická ventilace a odkliz hnoje. 

Celá činnost v hale je kompletně řízena centrálním počítačem. Větrání je zajištěno příčnou ventilací. 

Hnůj je dávkován do bioplynové stanice, kde je zpracováván také ostatní bioodpad z areálu. 

Naskladňování kuřic do haly probíhá už od jednodenních kuřátek, cyklus odchovu trvá cca 16 týdnů, 

pak budou kuřice přeskladněny do hal I. a II. Prostor haly je následně desinfikován, deratizován, 

desinsektován a připraven na naskladnění nového hejna.  

Záměr se nachází v areálu společnosti Zemědělská Cítov, a.s. Realizací záměru nedojde k dalšímu 

rozšiřování stávajícího areálu farmy, bude využita stávající rekonstruovaná hala. Vzhledem k umístění 

záměru nedojde k žádnému záboru ZPF ani PUPFL. 

Pozemky neleží v záplavovém území, záměr nezasahuje do žádného zvláště chráněného území.  

Vliv na soustavu NATURA 2000 byl vyloučen.  



strana 2 / 3 

Středočeský kraj a obec Cítov (jako dotčené územní samosprávné celky) příslušný úřad žádá  

ve smyslu § 16 odst. 2 zákona o neprodlené zveřejnění informace o oznámení a o tom, kdy a kde  

je možno do oznámení nahlížet na úřední desce. Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň 

příslušný úřad žádá ve smyslu § 16 odst. 2 zákona, obec Cítov o písemné vyrozumění o datu 

vyvěšení této informace zdejšímu úřadu, a to v nejkratším možném termínu. 

Dále příslušný úřad žádá Středočeský kraj a obec Cítov (jako dotčené územní samosprávné celky) 

a dotčené orgány ve smyslu § 6 odst. 7 zákona o zaslání vyjádření k oznámení zdejšímu úřadu, 

nejpozději do 30 dnů ode dne zveřejnění informace o oznámení. Informace o oznámení bude 

zveřejněna na úřední desce zdejšího úřadu dne 25. 9. 2019 a dále na internetových stránkách 

Středočeského kraje www.kr-stredocesky.cz a rovněž v Informačním systému CENIA  

na internetových stránkách www.cenia.cz/eia spolu s textem oznámení pod kódem STC2250. 

Ve vyjádření příslušný úřad uvítá Váš názor, zda je nutné záměr posoudit dle zákona. V případě 

nutnosti posouzení záměru žádá, aby vyjádření obsahovalo i doporučení, na které oblasti vlivů záměru 

na životní prostředí a veřejné zdraví má být v dokumentaci vlivů záměru na životní prostředí kladen 

zvýšený důraz (v souladu s § 7 odst. 1 zákona). Dále žádá, aby ve vyjádření byly formulovány 

připomínky a požadavky respektující stupeň přípravy záměru a náležitosti stanovené přílohou  

č. 3 resp. č. 4 k zákonu. 

S odvoláním na znění § 6 odst. 8 zákona může veřejnost, dotčená veřejnost, dotčené orgány  

a dotčené územní samosprávné celky zaslat své vyjádření k oznámení na zdejší Odbor životního 

prostředí a zemědělství do 30 dnů ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce 

Středočeského kraje. K vyjádřením zaslaným po lhůtě příslušný úřad nepřihlíží. 

 

 

 

 

 

Ing. Josef Keřka, Ph.D. 

vedoucí odboru životního prostředí  

a zemědělství 

 

 

 

v z. Ing. Hana Švingrová 

vedoucí oddělení posuzování vlivů  

na životní prostředí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.kr-stredocesky.cz/
http://www.cenia.cz/eia


strana 3 / 3 

Rozdělovník k č. j.:  126642/2019/KUSK 

 

Dotčené územní samosprávné celky (k vyvěšení na úřední desce): 

1. Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

2.  Obec Cítov, č. p. 203, 277 04 Cítov 

Dotčené orgány: 

3. Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, územní pracoviště  

v Mělníku, Pražská 391, 276 01 Mělník 

4. Městský úřad Mělník, Odbor životního prostředí a zemědělství, nám. Míru 1, 276 01 Mělník 

5. ČIŽP OI Praha, Wolkerova 40, 160 00 Praha 6 

6. Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí 500 03 Hradec Králové 

7. Krajská veterinární správa pro Středočeský kraj, ústřední pracoviště Benešov, Černoleská 1929, 

256 38 Benešov 

8. Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, Zborovská 11,  

150 21 Praha 5 

Oznamovatel: 

9. Zemědělská Cítov a.s., Cítov č. p. 1, 277 04 Cítov 

Na vědomí: 

10. Městský úřad Mělník, odbor výstavby a rozvoje, nám. Míru 1, 276 01 Mělník 

11. Bc. Kateřina Březová, EKOPORADENSTVÍ, Řisuty 42, 273 78 Řisuty 

(1 – 2 obdrží v příloze Oznámení EIA) 


		2019-09-23T16:31:14+0200
	Ing. Hana Švingrová 5d388bd2f02aefe03235024f6eb55546c225efce




